
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Curso Gestión de Riesgos Institucionales

Registro Participantes

Fecha: 7-8 de Agosto 2018

Horario: 9:00 a. m. a 5:00 p. m. 

Impartido por: ADEN International Business School

Instructor: Juan Francisco Esquembre

Apellidos Nombres Cédulas Fecha de nacimiento Profesión Celular Correo Institucional Correo Personal

1 Mateo Lagares Ana Lucia 00100721273 15/01/1961 Economista 809-350-8898 a.mateo@mopc.gob.do amateo1518@codetel.net.do

2 Germosén Andujar Rafael Antonio 00101813772 27/03/1967 Lic. En Contabilidad / CPA 809-258-8081 ra.germosen@mopc.gob.do ragermosen@gmail.com 

4 de Pool Karina 00109083220 31/3/1971 Ingeniera Industrial 809-802-2945 k.depool@mopc.gob.do kdepool@yahoo.com

5 Tactuk Amor Delsa 00112277462 13/08/1966 Ingeniera de Sistemas 809-350-0077 d.tactuk@mopc.gob.do delsatactuk@yahoo.com

6 Martínez Sánchez Héctor Arturo 00112691845 21/11/1979 Ingeniero Eléctronico 809-904-8245 a.martinez@mopc.gob.do martinez21@hotmail.com

8 Morillo Rodríguez Ramón Antonio 00114311608 14/04/1980 Ingeniero en Sistemas 809-434-1312 r.morillo@mopc.gob.do rmorillo_161@hotmail.com

9 Ventura García Gloria Ivette 40220565069 26/11/1992 Ingeniera Industrial 829-467-4240 g.ventura@mopc.gob.do gloriaivette.vg@gmail.com

10 Mejía Pellerano Carlos 00107947905 23/5/1973 Ingeniero Industrial 809-258-7941 ca.mejia@mopc.gob.do carlosmejiapellerano@gmail.com

11 Calderón David Reynaldo 22300658022 13/12/1987 Lic. En Mercadeo 809-308-8713 r.calderon@mopc.gob.do reynaldo1513@hotmail.com

12 Reyna Tejada Roberto 00111045613 22/11/1957 Sociólogo 809-707-3956 r.reyna@mopc.gob.do robertoreynatejada@gmail.com

13 Fernández Rosario Juan 00100864529 5/4/1971 Ingeniero Civil 829-761-1972 j.fernandez@mopc.gob.do ing.fernandezrosario@gmail.com

16 García Santos José Roberto 00117730416 16/8/1986 Arquitecto 809-697-8565 jr.garcia@mopc.gob.do arqjoseroberto@gmail.com

17 Urraca Contreras Marina 00108868449 2/12/1965 Ingeniera de Sistemas 809-224-7177 m.urraca@mopc.gob.do murraca@yahoo.com

19 Arias Sheila 00116600313 29/6/1984 Arquitecta 809-258-2579 s.marias@mopc.gob.do sheilamariel29@gmail.com

21 Terrero Ana María 00113916399 31/03/1981 Arquitecta 809-974-6110 a.terrero@mopc.gob.do ana_terrero@hotmail.com

22 Herrera Gary 22300638693 16/3/1988 Arquitecto 829-717-8107 e.herrera@mopc.gob.do herrera_ramos@hotmail.com

23 Colón Divina 00107347312 13/10/1966 Lic. En Contabilidad 809-697-1382 d.colon@mopc.gob.do divicolon@hotmail.com

24 Fernández Antón Juan Manuel 00115187643 6/5/1983 Adm. De Empresas 829-643-0269 jm.fernandez@mopc.gob.do jm_fernandez_a@hotmail.com

25 Seiffe Sención Ramón 00100384007 14/5/1955 Psicologo 809-707-2021 r.seiffe@mopc.gob.do ramonseiffe@claro.net.do

27 Felix José Luis Manuel 00111792727 4/12/1965 Lic. En Ciencias Navales 809-604-6910 planes.operaciones@mopc.gob.do lumafejo@hotmail.com

28 Concepción Frías Mary 00100625706 1/10/1959 Psicología Industrial 829-745-4810 m.concepcion@mopc.gob.do mary_concepcion@hotmail.com

30 Hidalgo Cruz Chisel Amada 00112451299 22/8/1976 Lic. En Adm. Hotelera 809-613-0404 c.hidalgo@mopc.gob.do chisel.hidalgo@gmail.com

31 Figari Pineda Cidenia 00800274565 12/9/1983 Ingeniera Civil 809-299-5951 c.figari@mopc.gob.do cideniafigari@yahoo.com

32 González Maduro Geancarlos José 00118071794 20/11/1986 Ingeniero Civil 829-644-9613 j.gonzalez@mopc.gob.do geancarlosjg@gmail.com

34 Sánchez Euclides 40220162974 07/03/1991 Ingeniero Civil 829-679-9382 er.sanchez@mopc.gob.do euclidesrsanchez@gmail.com

35 Vásquez Iván 00108518309 12/02/1966 Piloto 809-284-9599 i.vasquez@mopc.gob.do iivasquez2000@gmail.com

36 Ramírez Martínez Alcedo 00100884766 17/08/1951 829-657-0464 a.ramirez@mopc.gob.do

mailto:a.mateo@mopc.gob.do
mailto:amateo1518@codetel.net.do
mailto:ra.germosen@mopc.gob.do
mailto:ragermosen@gmail.com
mailto:k.depool@mopc.gob.do
mailto:kdepool@yahoo.com
mailto:d.tactuk@mopc.gob.do
mailto:delsatactuk@yahoo.com
mailto:a.martinez@mopc.gob.do
mailto:martinez21@hotmail.com
mailto:r.morillo@mopc.gob.do
mailto:rmorillo_161@hotmail.com
mailto:g.ventura@mopc.gob.do
mailto:gloriaivette.vg@gmail.com
mailto:ca.mejia@mopc.gob.do
mailto:carlosmejiapellerano@gmail.com
mailto:r.calderon@mopc.gob.do
mailto:reynaldo1513@hotmail.com
mailto:r.reyna@mopc.gob.do
mailto:robertoreynatejada@gmail.com
mailto:j.fernandez@mopc.gob.do
mailto:ing.fernandezrosario@gmail.com
mailto:jr.garcia@mopc.gob.do
mailto:arqjoseroberto@gmail.com
mailto:m.urraca@mopc.gob.do
mailto:murraca@yahoo.com
mailto:s.marias@mopc.gob.do
mailto:sheilamariel29@gmail.com
mailto:a.terrero@mopc.gob.do
mailto:ana_terrero@hotmail.com
mailto:e.herrera@mopc.gob.do
mailto:herrera_ramos@hotmail.com
mailto:d.colon@mopc.gob.do
mailto:divicolon@hotmail.com
mailto:planes.operaciones@mopc.gob.do
mailto:lumafejo@hotmail.com
mailto:m.concepcion@mopc.gob.do
mailto:mary_concepcion@hotmail.com
mailto:c.hidalgo@mopc.gob.do
mailto:chisel.hidalgo@gmail.com
mailto:c.figari@mopc.gob.do
mailto:cideniafigari@yahoo.com
mailto:j.gonzalez@mopc.gob.do
mailto:geancarlosjg@gmail.com
mailto:er.sanchez@mopc.gob.do
mailto:euclidesrsanchez@gmail.com
mailto:i.vasquez@mopc.gob.do
mailto:iivasquez2000@gmail.com
mailto:a.ramirez@mopc.gob.do

